2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2023                                 № 45
Об определении уполномоченного органа

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области по содействию

развитию конкуренции на территории

Суровикинского муниципального района

Волгоградской

В соответствии с соглашением между комитетом экономической политики и развития Волгоградской области и администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области по внедрению на

территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2023-2025 годах стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации от 07.12.2022 № 29, в целях улучшения конкурентной среды на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Определить отдел по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом Суровикинского муниципального района Волгоградской области по содействию развитию конкуренции на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

2. Отделу по экономике и инвестиционной политике администрации

Суровикинского муниципального района Волгоградской области организовать с участием структурных подразделений администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской области внедрение на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019  № 768-р (далее - стандарт), в том числе реализацию составляющих стандарта, а также плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Волгоградской области на 2022-2025 годы, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.12.2021 № 906.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 09.10.2015 № 893 «Об определении уполномоченного органа Суровикинского муниципального района Волгоградской области по содействию развитию конкуренции на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, находящемся по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области  по финансам и экономике Г.А.Чистову.

Глава Суровикинского
муниципального района                                                                Р.А. Слива